[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от  04.05.2018 г.                                                                                 № 158
с.Небуг

О запрете разведения костров,

сжигания мусора, травы и листьев на территории
Небугского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности”, от 10.01.2012 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  законом Краснодарского края от 23.07.2003 г. № 608-КЗ "Об административных правонарушениях", законом  Краснодарского края от 02.07.2004 г. № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», статьей 84 Лесного кодекса РФ, в целях недопущения возгораний в населенных пунктах,  лесных пожаров, сохранения имущества    предприятий, организаций и граждан на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района

 п о с т а н о в л я ю:

1.Запретить разведение костров и сжигания мусора, порубочных остатков, травы и листьев на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района.
2.Отделу по ГО и ЧС, ЖКХ, транспорту и связи администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района (Лагутин):

2.1.Совместно с сотрудниками Туапсинского лесничества филиала ГУ КК «Комитет по лесу», руководителями организаций, предприятий и учреждений расположенных на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района проводить разъяснительную работу об опасности сжигания мусора, травы и листьев на лесных полянах, прогалинах, лугах, пустырях, с разъяснением ответственности, предусмотренной ст. 7.11 Закона Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 9 п.4. Закона Краснодарского края от 02.07.2004 г. № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края»;
2.2.Подготовить территорию Небугского сельского поселения Туапсинского района и население к пожароопасному периоду;
2.3.Организовать совместно с МУП «ЖКХ» Небугского сельского поселения (Синчило) и ООО «МАСиК» (Минаев) проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
2.4.Организовать, совместно с МКУ «Центр развития личности» (Овчарова), информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров;

2.5.Выдать рекомендации руководителям организаций, предприятий, председателям садоводческих товариществ, владельцам индивидуальных домовладений, расположенных на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района и граничащих с лесными массивами, обеспечить обустройство (очистку) 10 метровых зон границ с лесными массивами от валежника, кустарника, сухой растительности и травы.
3.Рекомендовать отделению полиции с.Агой МВД России по Туапсинскому району (Шилов):

3.1.Проводить проверки соблюдения законодательства с целью выявления фактов сжигания мусора, травы и листьев на землях Небугского сельского поселения Туапсинского района;
3.2.Применять  меры административного воздействия к нарушителям.
4.Разместить настоящее постановление на информационных стендах, на официальном сайте администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, довести до руководителей организаций, предприятий по электронной почте.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

               Р.К.Ачох
Лист согласования

проекта постановления администрации Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от _____________ №  __________
«О запрете разведения костров,
сжигания мусора, травы и листьев на территории
Небугского сельского поселения Туапсинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом по ГО и ЧС, ЖКХ, транспорту и связи

администрации Небугского сельского

поселения Туапсинского района

Ведущий специалист                                                                         И.А.Лагутин
Проект согласован:

Начальник отдела по социальным, общим и

организационно-правовым вопросам

администрации Небугского сельского

поселения Туапсинского района                                                      И.Е.Ткаченко

Ведущий специалист отдела по

социальным, общим и организационно-

правовым вопросам администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

         Т.М. Сибилева